Thessalis ex improviso præoccupatis, atque in potestatem redactis iungendo  
 equitum peditumque fortissimas turmas & copias iuictissimū fecit exercitū.  
 Igitur uictis Athēniensibus: subiectisque Thessalis Olympiadē Euruchæ regis  
 Molossorū sororem duxit uxore; Qui Eurucha cū per hoc: quod societate  
 Macedonum affinitate regis paciscebatur: imperium suū se dilaturū putaret:  
 per hoc deceptus amisit, priuatusque in exilio consenuit. Deinde Philippus cū  
 Methonam urbē oppugnaret: iectu sagittæ oculum perdidit. ipsa; uero urbem  
 mox expugnauit, & cepit. Exin Græciam totam prope consiliis præuentam  
 uiribus domuit. Quippe Græciæ ciuitates: dum imperare singulæ cupiunt:  
imperium omnes perdiderunt. Et du; in mutuum exitium sine modo ruunt:  
 omnibus perire: quod singulæ admitterent: oppressæ demum seruientesque sen  
 serunt: quare dum insanas conuersatiōes Philippus ueluti e specula obseruaret:  
auxiliumque semper inferioribus suggesto; contentiones bellorum fomites  
callidus doli artifex foueret: uīctos sibi pariterque uīctores subiecit. Huic  
 autem ad obtainendam totius Græciæ dominationem: dominatio immo  
 derata Thebanorum dedit facultatem: qui uīctos Lacedæmonios, ac Pho  
 censes: cædibus etiam rapinisque confectos: cum insuper in communi Græ  
 ciæ concilio tanta pecuniæ multa onerauissent: quantam illi soluere nullo mō  
 possent: ad arma fugere coegerunt. Itaq; Phocenses Philomello duce, & auxi  
 liis Lacedæmoniorum Atheniæsumq; fulti cōmissa pugna hostibusq; fugatis  
 Thebanorum castra ceperunt. Sequenti prælio inter immensas utriusque po  
 puli strages Philomellus occisus est: In cuius locum Phocæs Enomaū ducē  
 creauerunt. Porro autem Thebani & Thessali omisso delectu ciuiū Philippū  
 Macedoniæ regem: quem hostē prius repellere laborabant: ultro sibi ducem  
 expetuerunt. Commisso prælio & Phocensibus pene ad internicionem cæsis  
 uictoria ad Philippum concessit. Sed Athenienses audito belli euentu: ne Phi  
 lippus transiret in Græciam: angustias thermopylarū pari ratione: sicut ad  
 uentatibus ætea Persis: occupauere. Igitur Philippus: ubi exclusu; se ab gressu  
 Græciæ præstructis thermopylis uidet: paratum in hostes bellum uertit in  
 socios. Nam ciuitates: quarum paulo ante dux fuerat: sibi aggratulantes: ac se  
 excipientes patentes hostiliter inuadit, crudeliter diripit omniue societatis  
 conscientia penitus abolita coniuges, liberosque omnium sub corona uendidit.  
 templa quoque uniuersa subuertit, spoliauitque, nec tamen unquam per .xxv.  
 ånos: quasi iratis diis: uīctus est. Post hæc in Cappadociam transiit. ibi; bellū  
 pari perfidia gessit, captos per dolum finitos reges interfecit, totamq; Cap  
 padociā iperio Macedoniae subdidit. Inde post cædes, & icēdia dep̄datiōesque  
 i ciuitates urbes gestas: parricidia i fratres cōuertit: quos patri ex nouerca geitos:  
 cum coherædes regni uereretur: interficere aggressus est. Cum autem unum  
 ex his occidisset: duo in Olynthum confugerunt, quam mox Philippus